
Uchwała Nr XLVIII/264/2009 

Rady Powiatu Lubańskiego

z dnia 30 grudnia 2009 roku

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIV/133/2008  Rady  Powiatu  Lubańskiego  z  dnia  24 

kwietnia  2008  roku  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa 

Powiatowego w Lubaniu

Na podstawie art. 35 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. 

Dz. U. z 2001 r, Nr 142, poz. 1592 ze zm)

Rada Powiatu Lubańskiego

uchwala, co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały Nr XXIV/133/2008 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 24 kwietnia 

2008 roku, zmienionej uchwałą Nr XXXII/174/2008 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 30 

października 2008 roku, uchwałą Nr XXXVIII/199/2008 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 

26 lutego 2009 roku oraz uchwałą Nr XLII/218/2009 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 25 

czerwca 2009 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 9 ust. 1, dodaje się punkt 8) o treści:

„8) Audytor Wewnętrzny”,

2. W § 11 ust. 1 dodaje się punkt 17) o treści:

„17) Audytor Wewnętrzny – symbol AW”,

3. w § 12 ust. 3 po tirecie 1 dodaje się tiret 2 o brzmieniu:

„- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lubaniu”,

4. w załączniku nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Lubaniu, 

który stanowi załącznik do uchwały Nr XXIV/133/2008 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 24 

kwietnia 2008 roku ze zmianami dodaje się:

zakres zadań (XIII) Audytor Wewnętrzny (AW) o brzmieniu:



„(XIII) AUDYTOR WEWNĘTRZNY (AW)

Do zadań Audytora Wewnętrznego należy:

1) zapewnienie  przestrzegania  procedur kontroli  oraz przeprowadzanie  wstępnej  oceny 

celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków;

2) badanie  i  porównanie  stanu  faktycznego  ze  stanem  wymaganym,  pobierania 

i gromadzenia  środków  publicznych,  zaciągania  zobowiązań  finansowych 

i dokonywania wydatków ze środków publicznych, udzielania zamówień publicznych oraz 

zwrotu środków publicznych;

3) badanie dowodów księgowych oraz zapisów w księgach rachunkowych;

4) ocena  systemu  gromadzenia  środków  publicznych  i  dysponowania  nimi  oraz 

gospodarowania mieniem;

5) ocena efektywności i gospodarności zarządzania finansowego, 

6) przygotowanie planu audytu zawierającego w szczególności:

a) analizę  obszarów  ryzyka  w  zakresie  gromadzenia  środków  publicznych 

i dysponowania nimi;

b) tematy audytu wewnętrznego;

c) proponowany harmonogram realizacji audytu wewnętrznego;

d) planowane  obszary,  które  powinny  zostać  objęte  audytem  wewnętrznym 

w kolejnych latach.”,

5. załącznik nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Lubaniu ulega 

zmianie i otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lubańskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2009 

roku, za wyjątkiem punktu 3 w § 1, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku. 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLVIII/264/2009

Rady Powiatu Lubańskiego
z dnia 30 grudnia 2009 roku

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIV/133/2008  Rady  Powiatu  Lubańskiego  z  dnia  24 

kwietnia  2008  roku  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa 

Powiatowego w Lubaniu

Proponowana  zmiana  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego 

w Lubaniu w ust 1, 2 i 4 niniejszej uchwały wynika z przepisów rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 24 czerwca 2006 roku w sprawie kwot, których przekroczenie powoduje 

obowiązek prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych 

(Dz.  U.  Nr  112,  poz.  763),  co  oznacza,  że  jednostki  sektora  finansów  publicznych  są 

zobowiązane do rozpoczęcia  prowadzenia  audytu  wewnętrznego przed upływem trzeciego 

kwartału roku następnego po roku, w którym nastąpiło przekroczenie łącznej kwoty środków 

publicznych  gromadzonych  w  ciągu  roku  kalendarzowego  lub  łącznej  kwoty  wydatków 

i rozchodów środków publicznych, dokonywanych w ciągu roku kalendarzowego, tj. kwoty 

40.000.000 zł. 

Zaś proponowana zmiana w ustępie 3 uchwały jest konsekwencją treści art. 5 ust 2 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z 2009 roku), zmieniającej ustawę z dnia 14 marca 1985 roku o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej (Dz. U. z 2006 roku, Nr 122, poz. 851 z późn. zm.), w wyniku której to zmiany 

państwowy powiatowy inspektor sanitarny z dniem 1 stycznia 2010 roku staje się organem 

rządowej administracji zespolonej w powiecie.

Zatem  zmiana   Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w  Lubaniu 

w tym zakresie jest uzasadniona.



Załącznik Nr 2 
do Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego 
w Lubaniu 

 

Pełnomocnik Starosty
 ds. Współpracy z Zespolonymi 

Służbami, Inspekcjami i Strażami
 (PZ)

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
(RzK)

Geodeta Powiatowy
Wydział Geodezji, Kartografii i 
Gospodarki Nieruchomościami

(GK)
 

SEKRETARZ

Wydział
Organizacyjno-Prawny

(OR)

Wydział Komunikacji
i Drogownictwa

(KD)

Wydział Budżetu
i Finansów

(BF)

Wydział Środowiska
i Rolnictwa

(RŚ)

Wydział 
Architektoniczno-

Budowlany
(AB)

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego 

(RK)

Referat ds. Obsługi Organów 
Powiatu

(BR)

Audytor Wewnętrzny
(AW)

STASTA
ROSROS

Zespół Obsługi Prawnej
(OP)

Wydział Edukacji, 
Spraw Społecznych 

i Rozwoju
(ESR)

Samodzielne 
stanowisko ds. 

informatyki
(INF)

SKARBNIK
 

WICESTAROSTA

Wydział Zarządzania Kryzysowego
(ZK)

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W LUBANIU

Samodzielne stanowisko 
ds. kadr i szkoleń

(KS)

Kontroler Wewnętrzny
(KW)


	STAROSTA

